
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2019 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

 

           Číslo 1/2019   Obecní úřad Libějovice 
Leden 2019    Libějovice 26 

                                                        387 72 Libějovice 
 
Tel:   383 382 064     
Tel. starosta:  606 692 079   
web:   www.libejovice.cz 
email:   podatelna@libejovice.cz 

 
    Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         

                                               Veřejný internet:   V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 
 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad:                                                             Pošta: 
 
 
 
 
 
 

 

 Termíny svozu komunálního odpadu na 2019:  
 
 
 
Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot. 
Rozpis svozu komunálního odpadu je uveden na úřední desce a naleznete jej i v obecním kalendáři. 
 

 Poplatky za odpad a psa v roce 2019 
 

Poplatky za odpad v roce 2019 (dle OZV 3/2017) poplatník s trvalým pobytem v obci, řazeno od nejstarší osoby v 
domácnosti 
1. osoba    700,- Kč    osoba nad 70 let   365,- Kč  
2. osoba   650,- Kč     rekreace    700,- Kč 
3. osoba   600,- Kč 
dítě do 15 let   360,- Kč 
Výběr poplatků bude zahájen v pondělí 18. 2. 2019, splatnost poplatků je do 31. 3. 2019. 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ---------- 

Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ---------- 
Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30 
Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ---------- 

Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 
 
 

12.2. 26.2. 12.3. 26.3. 9.4. 23.4. 7.5. 21.5. 4.6. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2019 

 

2 
 

Poplatek je možné uhradit bankovním převodem (25927291/0100). Vždy je ale potřeba se předem informovat na 
Obecním úřadě na celkovou částku a variabilní symbol (tel. 383 382 064, 725 031 368, email: 
podatelna@libejovice.cz). 
 
Poplatky v obcích Nestanice a Černěves budou vybírány koncem března. Přesný datum bude zveřejněn v příštím 
čísle občasníku. 
 
Poplatek za psa v roce 2019: 
1. pes    100,- Kč 
2. a další pes  250,- Kč 
 
Pokud došlo ke změně u poplatku ze psa (úhyn, pořízení nového, apod.) je nutné neprodleně tuto skutečnost 
nahlásit na Obecní úřad, aby mohla být správně stanovena výše poplatků. 

 
 
 Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie 
 
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy – rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací – 
bude přerušena dodávka elektrické energie: 
 
Dne 15. 2. 2019 od 8:00 hod. do 15:00 hod. 
 
Vypnutá oblast: 
Obec Libějovice – Libějovice vedení ze středu obce okolo silnice od čp. 6 a 11 směrem na Hvožďany a ulice k TS 
obec od hl. silnice po čp. 57 a 60 
 
Společnost E.ON Distribuce, a.s. jako provozovatel distribuční soustavy je k provedení tohoto nezbytného kroku 
oprávněna na základě ustanovení § 25 odst. (3) písmeno c) bod 5 zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů (energetický zákon).  Žádáme odběratele el. energie o pochopení pro toto nezbytné omezení. 
 

Upozornění:  
V době přerušení dodávky elektřiny je nutné z důvodu bezpečnosti považovat energetické zařízení za zařízení pod 
napětím. 
 

Případné použití vlastního náhradního zdroje v době přerušení dodávky elektřiny je nutné předem vždy projednat 
se společností E.ON Česká republika, s.r.o. 
Pro případné další informace volejte E.ON Poruchovou linku 800 22 55 77 nebo navštivte www.eon.cz, kde v části 
věnované distribuci najdete další informace o přerušení dodávek elektřiny, nebo použijte přímo adresu 
http://portal.eon.cz/cs/otg/.  
 

Děkujeme Vám za pochopení. E.ON Distribuce, a.s.  

 
 
 
 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2019 

 

3 
 

 Příspěvky obce Libějovice 
 
Upozorňujeme, že příspěvky Obce Libějovice za IV. Q/2018 (příspěvek na dopravu do MŠ a sběrová soutěž) se 
vyplácejí pouze do 31. 3. 2019. 

 
 
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice: 

Výpis ze zápisu a usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice  

č. 14/2018 ze dne 21. 12. 2018 
 

   Rozpočet 2019 
Zastupitelstvo obce schvaluje schodkový rozpočet na rok 2019 ve výši: příjmy 18 145 800,- Kč, výdaje:  
20 533 088,- Kč a financování z prostředků let minulých 2 387 288,- Kč.  
 
 Rozpočtový výhled 
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020 – 2023. 
 
 Odměny zastupitelů a členů výborů 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytování měsíční odměny za výkon neuvolněné funkce jejich členů  
a to ode dne zvolením do funkce a zároveň nejdříve dnem určení výše odměn odsouhlasených zastupitelstvem 
obce (v případě náhradníků se stanovuje, že odměna jim bude poskytována ode dne, kdy jim vznikl mandát člena 
zastupitelstva obce). V případě souběhu funkcí se odměna vždy poskytuje jako součet odměn za jednotlivé 
funkce. Měsíční odměna se stanovuje ve výši: 

starosta    16.100,-Kč 
místostarosta    4.000,- Kč 
člen zastupitelstva       1.200,- Kč  
předseda výboru                        0,- Kč 
Člen výboru           0,- Kč  
 

 Pronájem pozemku p. č. 72/21 v k. ú. Libějovice 
Zastupitelstvo obce Libějovice schvaluje záměr pronajmout pozemek p. č. 72/21 v k. ú. Libějovice  
o výměře 20 m2 za účelem umístění přístřešku pro parkování osobního automobilu. Záměr pronajmout byl 
zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce obecního úřadu od 27. 11. 2018 do 13. 12. 2018.  
 
 Sběrová soutěž 4. Q a celoroční 
Zastupitelstvo obce schvaluje výsledky a odměny sběrové soutěže za 4.Q/2018 a výsledky roční soutěže za r. 2018  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pořadí Jméno Množství v kg Odměna v Kč 

1 Holát František a Matěj 406 250,- 

2 Chrt Tomáš 298 100,- 

3 Centková Lucie  269 100,- 

4 Chrtová Marie 252 100,- 

5 Soukupová Kateřina a Julie  241 90,- 

6 Keller Jan 220 40,- 

7 Fryšová Marie 113 40,- 

8 Kolářová Anna  66 Věcná cena 

9 Mašek Milan 39 Věcná cena 

10 Nouzecký Tomáš 31 Věcná cena 

11 Turek Petr  25 Věcná cena 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2019 

 

4 
 

Roční odměna za rok 2018: nad 1000 kg nasbírali: 
 
 
 
 
 

 
 Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě - JVS 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
č. 7086/Libějovice_01/2018 uzavřené mezi obcí Libějovice a Jihočeským vodárenským svazem, sídlo: 
 S. K. Neumanna 292/19, České Budějovice 7, IČ 490 21 117 na pozemcích p. č. 1546, 511/1 a 68/2 v k. ú. 
Libějovice ve vlastnictví Obce Libějovice. Právo služebnosti se týká stavby „vodovodní řad LS DN 150 mm a PE DN 
150 mm, ČS Hvožďany – VDJ Lomec s jeho součástmi  - vzdušníková šachta V1 č. šachty 771, armaturní šachta AŠ 1 
č. šachty 772, kalníková šachta K1 č. šachty 772a, vzdušníková šachta V2 č. šachty 772b, kalníková šachta K2 č. 
šachty 772 c, měrná šachta MŠ 1 č. šachty 773 včetně technologického obslužného zařízení, příslušenství, 
opěrných a vytyčovacích bodů“.   
 
 Soupis poskytnutých dotací z dotačního programu obce 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce soupis poskytnutých dotací z dotačního programu obce Libějovice na 
rok 2018.  
 
 Dodatek č. 10 ke směrnici č. 1/2009 – stravné a cestovné 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 10 ke směrnici č. 1/2009 o poskytování cestovních náhrad  
při tuzemských pracovních cestách.  
 
 Kalkulace ceny pro vodné a stočné na rok 2019 
Zastupitelstvo obce schvaluje kalkulaci a cenu vodného a stočného na rok 2019.  Cena pohyblivé složky je 45,70 Kč 
včetně DPH. Dále zastupitelstvo obce schvaluje kalkulaci a cenu stočného na rok 2019.  Cena pohyblivé složky je 
18,75 Kč s DPH a cena pevné složky je 200,- Kč bez DPH. 
 
 Rozšíření programu 

a) Dotace Jihočeského kraje 2019 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o podání žádostí o dotaci z Programu obnovy venkova Jihočeského 
kraje 2019 a to na akci „ Výměna oken a dveří na sportovním zařízení Libějovice včetně bezbariérového přístupu“ - 
výše požadované dotace 300.000,- Kč, spoluúčast obce 60% a na akci“ Úroky z úvěru „- výše požadované dotace 
7.000,- Kč, spoluúčast obce 70%. Dále informoval zastupitelstvo obce, že bude podána žádost do programu 
Kulturní dědictví na akci „Kaple sv. Antonína, Černěves – oprava kopule“. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pořadí Jméno Množství v kg Odměna v Kč 

1 Soukupová Kateřina a Julie 1447 250,- 

2 Centková Lucie 1167 100,- 

3 Chrt Tomáš  1125 100,- 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2019 

 

5 
 

 Dotační program obce Libějovice na rok 2019 (především pro místní spolky) 
 
O neinvestiční dotaci mohou žádat fyzické a právnické osoby, zájmová nebo občanská sdružení neziskového 
charakteru, jejichž činnost bezprostředně souvisí s obcí Libějovice, je vykonávaná na území obce nebo pro její 
občany, zvyšuje pozitivní obraz obce u veřejnosti a rozšiřuje kulturní, sportovní a jiné aktivity a nemá finanční 
závazky vůči obci Libějovice. 
 
Neinvestiční dotace se poskytuje v těchto oblastech:  

 

Opatření č. 1 - Celoroční činnost 
a) Sport – dále se dělí na tyto okruhy:  

• podpora celoroční sportovní činnosti,  
• podpora nově vznikajících nebo málo rozšířených sportovních odvětví,  

b) Kultura:   
• podpora činnosti kulturních spolků a souborů,  

c) Ostatní zájmové činnosti – dále se dělí na tyto okruhy:  
• projekty zaměřené na celoroční činnost a společenské aktivity dětí a dospělých,  
• projekty zaměřené cíleně na prevenci sociálně patologických jevů dětí a mládeže,  
• podpora zájmové činnosti spolků.  

      
Opatření č. 2 - Jednorázové akce 

a) Sport – dále se dělí na tyto okruhy:  
• organizování sportovních akcí  
• akce k významným výročím,  

b) Kultura – dále se dělí na tyto okruhy:  
• podpora kulturních akcí a projektů,  
• akce k významným výročím.  
• projekty zaměřené na společenské akce dětí a dospělých,  

c) Mimořádné neinvestiční výdaje organizací či spolků neziskového charakteru 
výdaje na věcné a materiálové vybavení do 40 000,- Kč (kus, souprava, pár) 

 
Žádost o neinvestiční dotaci, včetně všech příloh, se podává průběžně od vyhlášení dotačního programu 
10. 1. 2019 až do 30. 11. 2019. 
Žádosti se podávají písemně, a to poštou nebo prostřednictvím podatelny OÚ na adresu:  
Obec Libějovice, Libějovice 26, 387 72 Libějovice.  
 

Formulář žádosti je k dispozici na Obecním úřadě Libějovice a na internetových stránkách www.libejovice.cz 
 
Minimální celková výše poskytnutých příspěvků pro žadatele na jednu žádost činí 1.000,- Kč a maximální celková 
výše poskytnutých příspěvků pro žadatele na jednu žádost činí 20.000,00 Kč. Minimální požadovaná spoluúčast 
žadatele je 30%. 
 
Podrobné informace k Dotačnímu programu naleznete na internetových stránkách obce Libějovice 
www.libejovice.cz v sekci úřední deska 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.libejovice.cz/
http://www.libejovice.cz/


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2019 

 

6 
 

Kultura, sport, inzerce 
 

 Tříkrálové koledování 2019  
   

Dobrovolníci Charity Česká republika děkují všem dárcům za 
vlídné přijetí a obdarování při lednové Tříkrálové sbírce. 
Koledovalo se opět ve farnostech Vodňany, Skočice, Lomec, 
Chelčice, Bílsko a Bavorov, celkem na 37 místech.  
Z České spořitelny ve Vodňanech bylo 7. 1. 2019 odesláno na 
centrální účet Charity ČR 259.038,- Kč. Z toho se 65 % vrátí 
podle dlouhodobého vzorce v průběhu 2. čtvrtletí t. r. na 
Vodňansko a Bavorovsko. Prostředky budou využity na 
schválené programy – pro klienty Hospice v Prachaticích a 
Domácího hospice sv. Markéty organizovaného ze Strakonic, 
Domova Žlutý Petrklíč na Lomci, terapeutické dílny v Domově 
sv. Linharta v Chelčicích, pro Občanskou poradnu charity ve 
Vodňanech, pro přímou pomoc potřebným, na akci pro 
koledníky. 
 
Děkujeme všem, kteří se na této aktivitě podle svých sil a 
možností podíleli – dárcům, koledníkům malým i velkým, za 
podporu rodičům, panu faráři Mgr. Josefu Prokešovi, školám, 
skautům, malým hasičům v Drahonicích, Městským úřadům ve 
Vodňanech a Bavorově, okolním obecním úřadům, České 
spořitelně, za koordinaci Diecézní charitě v Č. Budějovicích a všem ostatním nezištně pomáhajícím jednotlivcům. 
Spojí-li se všichni lidé dobré vůle a spolupracují pomáhající organizace církevní, obecní, občanské i státní jsme 
připraveni v našem regionu pomoci lidem v tísni, sociálně i zdravotně znevýhodněným. Děláme to společně již 18 
let.  
Letošní počasí koledníkům příliš nepřálo. Tím větší uznání si zaslouží. Oni jsou prodlouženou rukou ochotných 
dárců. Těm kdo mají srdce otevřená, přinášejí určitě radost a všem, kteří je přijmou, požehnání do domovů. Ať 

tříkrálové požehnání a přání „štěstí, zdraví a dlouhých let“ nás 
provází a přináší dobro a pokoj v celém letošním roce. A děkujeme 
za důvěru! 
 
Stále je možné žádat o pomoc v nouzi. Kontakty: Občanská 
poradna Charity v ul. Jiráskova 116, Vodňany, tel.: 731 402 996, 
Marie Horáková, tel.: 731 974 731, MUDr. Ivana Janštová, 
Mokrého 186, Vodňany, Lenka Ebelová, tel.: 728 073 560. 
        

       Marie Horáková a Lenka Ebelová          
místní koordinátoři 

 
 
 
 
 
 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2019 

 

7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2019 

 

8 
 

 Maškarní ples a masopust 
 

Pohostinství u Kiewegů Vás zve 

2. března 2019 na Maškarní ples 

od 14:00 pro děti a od 20:00 pro dospělé 
K tanci a poslechu hraje Lanza. 

a  

5. března 2019 na Masopust 
od 19:00 

 
 

 Pedikúra u Vás doma 
 

Provádím pedikúru mokrou technikou, koupel nohou, ošetření nehtů a okolí, odstranění zrohovatělé kůže, 
peeling, masáž. Přijedu za Vámi domů. Také je možnost provést parafinové zábaly rukou i nohou. H. Bartošová, 
telefon - 721 178 880. 
 
 

 Volnočasové centrum 
 

Masáže 
Objednávat se můžete na tel: 603 938 523 - A. Kalinová 

Výtvarná dílna 
Každé pondělí od 16:00 
Info:  Zuzana Svatá, tel: 731 514 472 

 

 Inzerce – pronájem louky 
 
Sháním louku k pronájmu více info na tel: 728 685 987. Děkuji.  

 

 Významná životní jubilea 

V únoru oslaví své významné životní jubileum 
 

Mareš Petr 70 let 
 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně. 
 
_______________________________________________________________________________________    

 
Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 

                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                               Děkuji, že třídíte.                                                PAP 

 
 

 

 

tel:728

